
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

30.06.2026 м.Полтава №7 1 0

Про внесення змін до Критеріїв, 
за якими здійснюється 
визначення підприємств,
установ, організацій такими, 
що мають важливе значення 
для галузі економіки чи 
забезпечення потреб
територіальних громад
Полтавської області в 
особливий період

Відповідно до статей 6, 39, 41 Закону України „Про місцеві державні 
адміністрації”, статті 25 Закону України „Про мобілізаційну підготовку та 
мобілізацію”, підпункту 4 пункту 2 Критеріїв та порядку, за якими здійснюється 
визначення підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для 
функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в 
особливий період, а також критично важливими для забезпечення потреб 
Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76 (у редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 05 червня 2024 року № 650), 
з метою приведення у відповідність до вимог чинного законодавства власного 
нормативно-правового акта

з о б о в’ я з у ю:

1. Внести до Критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, 
установ, організацій такими, що мають важливе значення для галузі економіки 
чи забезпечення потреб територіальних громад Полтавської області в особливий 
період, затверджених розпорядженням начальника Полтавської обласної 
військової адміністрації від 02 січня 2025 року № 3, зареєстрованих в Східному 
міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 03 січня 2025 року 
за № 1/785 (у редакції розпорядження начальника Полтавської обласної 
військової адміністрації від 08 вересня 2025 року № 760), зміни, виклавши 
їх у новій редакції, що додаються.
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2. Департаменту економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій 
Полтавської обласної військової адміністрації (Олена ОНУПКО) в 
установленому законодавством порядку забезпечити подання цього 
розпорядження до Сумського міжрегіонального управління Міністерства 
юстиції України на державну реєстрацію та спільно з Департаментом 
інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Полтавської обласної 
військової адміністрації (Вікторія ПИЛИПЕНКО) оприлюднити його в обласній 
газеті „Село полтавське” .

3. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 
оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
начальника Полтавської обласної військової адміністрації Ірину САЛОГУБ.

Начальник обласної 
військової адміністрації



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника 
Полтавської обласної 
військової адміністрації

02 січня 2025 року № З

(у редакції розпорядження 
начальника Полтавської обласної 
військової адміністрації 
від 30 червня 2026 року № 710)

Критерії,
за якими здійснюється визначення підприємств, установ, організацій 

такими, що мають важливе значення для галузі економіки чи забезпечення 
потреб територіальних громад Полтавської області в особливий період

1. Визначення підприємств, установ, організацій для підприємств, установ, 
організацій, які розташовані на території Полтавської області (далі -  заявник), 
такими, що мають важливе значення для галузі економіки чи забезпечення 
потреб територіальних громад Полтавської області в особливий період, 
здійснюється за такими критеріями:

1) заявник здійснює основний вид діяльності у сфері добувної 
промисловості та розроблення кар’єрів або переробної промисловості, або 
оптової та роздрібної торгівлі, або ремонту автотранспортних засобів і 
мотоциклів (секції В, С та в  класифікатора видів економічної діяльності (КВЕД) 
Національного класифікатора України класифікації видів економічної діяльності 
ДК 009:2010, затвердженого наказом Державного комітету України з питань 
технічного регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 року № 457 
(далі -  КВЕД-2010)) та має не менше 20 застрахованих осіб, яким нараховано 
заробітну плату та які працюють не менше трьох останніх календарних місяців.

Перелік документів / довідок з найменуваннями органів, що підтверджують 
відповідність критерію:

витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб -  
підприємців та громадських формувань, сформований відповідно до 
законодавства не пізніше ніж за 30 календарних днів на день подання, що містить 
відомості про основний вид діяльності згідно з КВЕД-2010, у сфері добувної 
промисловості і розроблення кар’єрів, переробної промисловості, оптової та 
роздрібної торгівлі, ремонту автотранспортних засобів і мотоциклів (секції В, С 
та Є КВЕД-2010);

належним чином засвідчена копія Податкового розрахунку сум доходу, 
нарахованого (сплаченого) на користь платників податків -  фізичних осіб, і сум 
утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску за формою, 
затвердженою наказом Міністерства фінансів України від 13 січня 2015 року
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№ 4, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України ЗО січня 2015 року 
за № 111/26556 (у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 24 січня 2025 року № 39) (далі -  Розрахунок) за три попередні податкові 
(звітні) періоди;

2) заявник здійснює основний вид діяльності у сфері:
постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря (секція О 

КВЕД-2010) та має не менше 5 застрахованих осіб (для комунальної або 
приватної форм власності), яким нараховано заробітну плату та які працюють не 
менше трьох останніх календарних місяців;

водопостачання; каналізації, поводження з відходами (секція Е КВЕД-2010) 
та має не менше 5 застрахованих осіб (для комунальної форми власності) та не 
менше 10 застрахованих осіб (для приватної форми власності), яким нараховано 
заробітну плату та які працюють не менше трьох останніх календарних місяців;

забезпечення проведення аварійно-відновлювальних робіт систем 
життєдіяльності громади та / або комплексного обслуговування об’єктів, має не 
менше 5 застрахованих осіб, яким нараховано заробітну плату та які працюють 
не менше трьох останніх календарних місяців, та належить до комунальної 
форми власності;

ремонту і технічного обслуговування ліфтів, ескалаторів та має не менше 5 
застрахованих осіб (для комунальної форми власності) та не менше 10 
застрахованих осіб (для приватної форми власності), яким нараховано заробітну 
плату та які працюють не менше трьох останніх календарних місяців;

надання ландшафтних послуг та/або функціювання ботанічних садів, 
зоопарків і природних заповідників та має не менше 5 застрахованих осіб, яким 
нараховано заробітну плату та які працюють не менше трьох останніх 
календарних місяців та належить до комунальної форми власності;

будівництва доріг і автострад (секція Р розділ 42 група 42.1 клас 42.11 
КВЕД-2010) та має не менше 5 застрахованих осіб (для комунальної форми 
власності) та не менше 10 застрахованих осіб (для приватної форми власності), 
яким нараховано заробітну плату та які працюють не менше трьох останніх 
календарних місяців;

пожежної безпеки та належить до комунальної форми власності; 
надання послуг догляду із забезпеченням проживання для осіб з розумовими 

вадами, осіб похилого віку та осіб з інвалідністю та належить до комунальної 
форми власності;

надання інших послуг догляду із забезпеченням проживання та належить до 
комунальної форми власності;

організації поховань і надання суміжних послуг, має не менше 5 
застрахованих осіб, яким нараховано заробітну плату, які працюють не менше 
трьох останніх календарних місяців, та належить до комунальної форми 
власності.

Перелік документів / довідок з найменуваннями органів, що підтверджують 
відповідність критерію:

витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб -  
підприємців та громадських формувань, сформований відповідно до
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законодавства не пізніше ніж за ЗО календарних днів на день подання, що містить 
відомості про основний вид діяльності у відповідній сфері згідно з КВЕД-2010;

належним чином засвідчена копія Розрахунку за три попередні податкові 
(звітні) періоди;

належним чином засвідчена копія установчого документа заявника; 
належним чином засвідчена копія ліцензії на право провадження 

відповідної господарської діяльності та/або дозволу Державної служби України 
з питань праці на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію 
(застосування) машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки, 
відповідно до сфери діяльності, згідно вимог чинного законодавства;

3) заявник здійснює основний вид економічної діяльності у сфері: 
сільського господарства, мисливства та надання пов’язаних із ними послуг 

(секція А розділ 01 КВЕД-2010):
здійснює вирощування однорічних і дворічних культур, має загальну суму 

сплачених податків, зборів, платежів до державного і місцевих бюджетів, крім 
митних платежів, та суми сплаченого єдиного внеску на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування протягом звітного податкового року не менше 
2988 грн на один га сільськогосподарських угідь, які перебувають у власності 
та/або користуванні заявника та в обробітку від 20 га сільськогосподарських 
угідь на 1 застраховану особу, якій нараховано заробітну плату, яка працює не 
менше трьох останніх календарних місяців;

здійснює вирощування багаторічних культур, має в обробітку від 10 га та не 
менше 5 застрахованих осіб, яким нараховано заробітну плату та які працюють 
не менше трьох останніх календарних місяців;

здійснює вирощування та розведення всіх видів тварин, крім водних, має від 
100 голів умовного поголів’я та не менше 7 застрахованих осіб, яким нараховано 
заробітну плату, та які працюють не менше трьох останніх календарних місяців;

рибного господарства (секція А розділ 03 КВЕД-2010) та має не менше 7 
застрахованих осіб, яким нараховано заробітну плату та які працюють не менше 
трьох останніх календарних місяців;

складського господарства та допоміжної діяльністі у сфері транспорту 
(секція Н розділ 52 група 52.1 клас 52.10 КВЕД-2010) та має не менше 
50 застрахованих осіб, яким нараховано заробітну плату та які працюють не 
менше трьох останніх календарних місяців;

виробництва харчових продуктів та напоїв (секція С розділи 10, 11 
КВЕД-2010) та має загальну суму сплачених податків, зборів, платежів до 
державного і місцевих бюджетів, крім митних платежів, та суми сплаченого 
єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування 
протягом звітного податкового року не менше 3 млн грн.

Перелік документів / довідок з найменуваннями органів, що підтверджують 
відповідність критерію:

підтвердження площі оброблювальних угідь (у залежності від системи 
оподаткування) -  належним чином засвідчена копія податкової декларації з усіма 
додатками, у тому числі з обов’язковим поданням додатка з розрахунком 
загального мінімального податкового зобов’язання;
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належним чином засвідчена копія звіту про виробництво продукції 
тваринництва та кількість сільськогосподарських тварин (форма № 24-сг 
(місячна), затверджена наказом Державної служби статистики України 
від 08 червня 2022 року № 163), за останній звітний місяць;

належним чином засвідчені копії Розрахунку та додатку 4ДФ до Розрахунку 
за попередній податковий (звітний) рік;

витяг з інформаційно-комунікаційної системи ДПС щодо стану розрахунків 
платника з бюджетом та сплати єдиного внеску за попередній податковий 
(звітний) рік;

належним чином засвідчена копія діючого дозволу на спеціальне 
використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об’єктах 
(їх частинах) (для здійснення промислового рибальства);

витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб -  
підприємців та громадських формувань, сформований відповідно до 
законодавства не пізніше ніж за ЗО календарних днів на день подання, що містить 
відомості про основний вид економічної діяльності згідно з КВЕД-2010 у сфері 
сільського господарства, лісового господарства та рибного господарства 
(секція А розділи 01, 03 КВЕД-2010) або у сфері переробної промисловості 
(секція Є розділи 10, 11 КВЕД-2010), або у транспорту, складського 
господарства, поштової та кур’єрської діяльності (секція Н розділ 52 група 52.1 
клас 52.10 КВЕД-2010);

4) заявник здійснює перевезення пасажирів на 10 і більше автобусних 
або тролейбусних маршрутах загального користування та/або має у власності 
12 і більше автобусів або тролейбусів, або вантажних автомобілів.

Перелік документів / довідок з найменуваннями органів, що підтверджують 
відповідність критерію:

довідка із сервісного центру Міністерства внутрішніх справ України 
про кількість автобусів / вантажних автомобілів, які знаходяться у власності 
заявника;

належним чином засвідчені копії договорів (дозволів) про організацію 
перевезення пасажирів автомобільним транспортом, укладених (наданих) 
з організатором перевезень;

5) заявник належить до комунальної форми власності та здійснює діяльність 
у сфері охорони здоров’я.

Перелік документів / довідок з найменуваннями органів, що підтверджують 
відповідність критерію:

належним чином засвідчена копія установчого документа заявника; 
витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб -  

підприємців та громадських формувань, сформований відповідно 
до законодавства не пізніше ніж за 30 календарних днів на день подання, що 
містить відомості про основний вид діяльності згідно з КВЕД-2010 у сфері 
охорони здоров’я (секція О розділ 84; секція Р розділ 85; секція розділ 86, 87; 
секція Я розділ 91 КВЕД-2010);
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6) заявник належить до комунальної форми власності та здійснює діяльність 
у сфері мистецтва, культури, мистецької освіти та інформаційній сфері.

Перелік документів / довідок з найменуваннями органів, що підтверджують 
відповідність критерію:

належним чином засвідчена копія установчого документа заявника; 
витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб -  

підприємців та громадських формувань, сформований відповідно до 
законодавства не пізніше ніж за ЗО календарних днів на день подання, що містить 
відомості про основний вид діяльності згідно з КВЕД-2010 у сфері надання 
інформаційних послуг (секція І розділ 63 КВЕД-2010) або діяльність у сфері 
творчості, мистецтва та розваг, функціювання бібліотек, архівів, музеїв та інших 
закладів культури у сфері культури, розваг і відпочинку (секція Я розділи 90 та 
91 КВЕД-2010), або має основний вид діяльності 85.52 „Освіта у сфері культури” 
(секція Р розділ 85 група 85.5 лас 85.52 КВЕД-2010);

7) заявник належить до комунальної форми власності та здійснює діяльність 
у сфері фізичної культури та спорту.

Перелік документів / довідок з найменуваннями органів, що підтверджують 
відповідність критерію:

належним чином засвідчена копія установчого документа заявника; 
витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб -  

підприємців та громадських формувань, сформований відповідно до 
законодавства не пізніше ніж за 30 календарних днів на день подання, що містить 
відомості про основний вид діяльності згідно з КВЕД-2010 у сфері фізичної 
культури та спорту (секція Я розділ 93 група 93.1 КВЕД-2010) або має основний 
вид діяльності 85.51 „Освіта у сфері спорту та відпочинку” (секція Р розділ 85 
група 85.5 клас 85.51 КВЕД-2010);

8) заявник належить до будівельної галузі та здійснює діяльність у сфері 
будівництва (поточного ремонту) об’єктів будівництва (секція Б КВЕД-2010), 
замовником у яких виступають органи державної влади, органи місцевого 
самоврядування, підприємства, установи, організації комунальної форми 
власності, які обслуговують об’єкти критичної інфраструктури, зі строком дії 
договору не менше 6 місяців та на загальну суму не менше п’яти мільйонів 
гривень та має не менше 20 застрахованих осіб, яким нараховано заробітну плату.

Перелік документів / довідок з найменуваннями органів, що підтверджують 
відповідність критерію:

витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб -  
підприємців та громадських формувань, сформований відповідно до 
законодавства не пізніше ніж за ЗО календарних днів на день подання, що містить 
відомості про основний вид діяльності у відповідній сфері згідно з КВЕД-2010;

належним чином засвідчена копія ліцензії на право провадження 
відповідної господарської діяльності;

належним чином засвідчена копія договору, укладеного між заявником 
та органом державної влади, органом місцевого самоврядування, підприємства, 
установи, організації комунальної форми власності, які обслуговують
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об’єкти критичної інфраструктури про виконання робіт з будівництва 
(поточного ремонту) об’єктів будівництва;

9) заявник належить до комунальної форми власності та здійснює діяльність 
у сфері оборони.

Перелік документів / довідок з найменуваннями органів, що підтверджують 
відповідність критерію:

належним чином засвідчена копія установчого документа заявника; 
витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб -  

підприємців та громадських формувань, сформований відповідно до 
законодавства не пізніше ніж за ЗО календарних днів на день подання, що містить 
відомості про основний вид діяльності 84.22 „Діяльність у сфері оборони” згідно 
з КВЕД-2010 (секція О розділ 84 група 84.2 клас 84.22 КВЕД-2010);

10) заявник належить до комунальної форми власності, а саме до спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ і міст Полтавської області, та 
здійснює діяльність у сфері освіти.

Перелік документів / довідок з найменуваннями органів, що підтверджують 
відповідність критерію:

належним чином засвідчена копія установчого документа заявника; 
витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб- 

підприємців та громадських формувань, сформований відповідно до 
законодавства не пізніше ніж за 30 календарних днів на день подання, що має 
основний вид діяльності 85.59 „Інші види освіти, н. в. і. у.” (секція Р розділ 85 
група 85.5 клас 85.59 КВЕД-2010);

11) заявник провадить діяльність (здійснює функції замовника) у сфері 
будівництва автомобільних доріг загального користування місцевого значення 
Полтавської області.

Перелік документів / довідок з найменуваннями органів, що підтверджують 
відповідність критерію:

належним чином засвідчені копії установчого документа заявника; 
належним чином засвідчена копія розпорядження про передачу 

автомобільних доріг загального користування місцевого значення заявнику та 
визначення його балансоутримувачем.

2. Рішення про визначення заявника таким, що має важливе значення для 
галузі національної економіки чи забезпечення потреб територіальної громади в 
особливий період, приймається за умови:

відповідності заявника не менш як одному критерію, визначеному в 
пункті 1 цих Критеріїв;

наявності позитивного висновку районної військової адміністрації за 
підписом начальника військової адміністрації (особи, яка виконує його 
обов’язки), у межах юрисдикції якої провадить свою діяльність заявник, за умови 
важливості продукції (послуг), яка виробляється (надається) заявником. 
Зазначений позитивний висновок є чинним протягом шістдесяти календарних 
днів з дати його видачі;
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наявності документально підтвердженої інформації про виконання 
заявником вимог законодавства України у сфері оборони, мобілізаційної 
підготовки та мобілізації. Така інформація надається територіальним центром 
комплектування та соціальної підтримки за місцем знаходження заявника 
у формі офіційного листа, що підтверджує відсутність порушень законодавства 
у сфері мобілізаційної підготовки та мобілізації;

відсутність обвинувальних вироків суду, які набрали законної сили, 
стосовно службових осіб, бенефіціарних власників заявника за статтями 109, 
110, ПО2, 111, 111і, П І 2, 112, 113, 114, 114і, 1142 Кримінального кодексу 
України.

Представник територіального центру комплектування та соціальної 
підтримки, за потреби, може надати додаткові пояснення на засідання Комісії
з визначення підприємств, установ і організацій, які є критично важливими 
для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення 
області в особливий період.

Виконувач обов’язків директора 
Департаменту економічного 
розвитку, торгівлі та залучення 
інвестицій Полтавської 
обласної військової адміністрації Андрій СОРОЧИНСЬКИИ


